
Astris SA      CH-6745 Giornico      Tel. 091 873 20 30      Fax 091 873 20 39 M-ST.01/2 0919Rev1 1/2 

  

 
Astris 

 

Tehniskā pase - produkts   A752 
 

 

Antifreeze 48 

ANTIFRĪZS/ LĪDZEKLIS AIZSARDZĪBAI PRET SASALŠANU 

Antifrīzs 48 ir antifrīzs/ līdzeklis aizsardzībai pret sasalšanu uz etilēnglikola bāzes, kas nesatur 
nitrītus, fosfātus un amīnus. 
Atlasītie inhibitori un piedevas garantē efektīvu aizsardzību pret koroziju visiem metāliem un 
sakausējumiem, ko izmanto iekšdedzes dzinēju dzesēšanas ķēdēs. 
 

Raksturojumi un īpašības 

 

• Nesatur nitrītus, fosfātus un amīnus. 
• Paaugstināta aizsardzība pret alumīnija koroziju un efektīva tērauda, vara, misiņa, mīksto lodmetālu 

un sakausējumu aizsardzība. 
• Paaugstināta viršanas temperatūra. 
• Aizsargā pret nosēdumiem, kas var pasliktināt siltumapmaiņu. 

• Inhibitori aizsargā pret putošanu, kavitāciju un pārkaršanu. 
• Ļoti laba saderība ar visām komerciāli pieejamām dzesēšanas sistēmas caurulēm un blīvēm. 
• Augsta ķīmiskā stabilitāte cietā ūdenī. 
 

Lietošana 

Antifrīzs/dzesēšanas šķidrums mūsdienu alumīnija un parastajiem iekšdedzes dzinējiem 

Automašīnām, kravas automašīnām, autobusiem un stacionārajām sistēmām. 

Produkts ir koncentrāts. 
Pirms lietošanas sajauciet ar ūdeni: ieteicams sajaukt 50%, lai nodrošinātu vislabāko aizsardzību pret 
koroziju un aizsardzību pret sasalšanu līdz -40°C. Minimālo koncentrāciju 33% (1/3 antifrīzs + 2/3 

ūdens) nekādā gadījumā nedrīkst samazināt. 
Antifrīza koncentrācija virs 60% nav ieteicama. 
Izvēloties produktu, ir jāievēro ražotāja norādījumi. 
 

Sakaukšana 

Aizsardzība pret sasalšanu 

   [°C]  

Antifreeze 48   [% Vol.] 

Ūdens*   [% Vol.] 

 

- 20° 

33% 

67% 

 

- 40° 

50% 

50% 
 

* Ūdens nedrīkst būt cietāks par 20 °GdH** (Vācu ūdens cietības mērvienība) vai saskaņā ar 
ražotāja norādījumiem. Bieži, bet ne vienmēr, dzeramais ūdens atbilst vēlamajām prasībām. 
Ja ūdens ir ļoti ciets, iesakām sajaukt krāna ūdeni ar destilētu vai demineralizētu ūdeni. 

 

**  Ūdens cietība : 0 - 20°GdH (0 - 3,6  mmol/l) 
  Hlorīdu saturs : maks. 100 mg/l 
  Sulfātu saturs: maks. 100  mg/l 
 
 

 



Astris SA      CH-6745 Giornico      Tel. 091 873 20 30      Fax 091 873 20 39 M-ST.01/2 0919Rev1 2/2 

 
Astris 

 

Tehniskā pase - produkts   A752 

 

Antifreeze 48 
 
 

Lietošanas ilgums 

Pildījumu ieteicams mainīt ne vēlāk kā pēc 3 gadiem vai saskaņā ar ražotāja norādījumiem. 
Šajā gadījumā sistēma ir rūpīgi jāizskalo. 
 

Sajaucamība ar citiem antifrīziem un līdzekļiem aizsardzībai pret sasalšanu 
Parasti viegli sajaucas ar parastajiem komercproduktiem uz etilēnglikola bāzes. 
 
 
Spezifikationen 

VW (Audi, Porsche, Seat, Skoda) 

BMW / Mini  

CHRYSLER 

Daimler/Mercedes Benz 

Deutz 

FIAT 

FORD 

IVECO 

JI  Case 

MAN  

MTU 

OPEL/GM 

TOYOTA 

VOLVO Cars 

VOLVO Trucks & Construction  

TL 774 C (G11) 

GS 94000 

MS-7170 

MB 325.0 (DBL 7700.20 - PKW, NFZ, Industriemotoren) 

DQC CA-14 

9.55523 

ESD-M97B49-A 

Standard 18-1830 

JIC-501 

MAN 324-NF 

MTL 5048 

GME L1301 

1WW/2WW engines 

128 6083 / 002 

Models produced before 2005 

 

Typische Kennwerte Prüfmethode 

Farbe 

Dichte bei 20°C 

Viskosität bei 20°C 

Siedepunkt 

Flammpunkt C.O.C. 

pH-Wert bei 50% Vol. Wasser 

Reservealkalität 

Wassergehalt 

blau 

1,123 

24-28 

170 

>120 

8,0 

14,5 

2.9%  

 

g/cm
3
 

mm
2
/s 

°C 

°C 

 

ml HCl 0,1N 

max 

 

ASTM D 1122 

DIN 51562 

ASTM D 1120 

DIN ISO 2592 

ASTM D 1287 

ASTM D 1121  

DIN 51777 

 

Mischbarkeit mit Wasser:          in jedem Verhältnis mischbar (Einsatzvorschriften sind zu beachten). 

 

 
Bemerkungen 

ADR / SDR : Kein Gefahrengut VeVA-COde: 16 01 14 

 


